МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

31 октября 2016 г.  № 1649

г.Краснодар

О прекращении реализации программ высшего образования

в филиале ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»

в г. Геленджике

Во исполнение решения ученого совета ФГБОУ ВО «КубГУ»

от 28.10.2016 № 3 об оптимизации образовательной деятельности филиала
КубГУ в г. Геленджике п р и к а з ы в а ю:

1. Прекратить с 01.09.2017 года в филиале КубГУ в г. Геленджике
образовательную деятельность по программам высшего образования.

2. Управлению по работе с филиалами (Евдокимов А.А.) совместно
с филиалом (Маслова Р.С.) завершить учебный процесс 2016/2017 учебного года
по направлениям подготовки ВО в соответствии с действующими календарными
графиками. Государственную итоговую аттестацию на выпускных курсах
провести в срок до 02.07.2017 года.

3. Управлению по работе с филиалами (Евдокимов А.А.) организовать
и осуществить в срок до 31.08.2017 перевод обучающихся (с учетом их мнения)
в головной вуз и филиалы КубГУ с сохранением формы, условий и стоимости
обучения, утвержденной приказом ректора для филиалов на соответствующий
учебный год.

4. Управлению кадров (Финкин В.И.) совместно с Управлением по работе
с филиалами (Евдокимов А.А.) организовать и провести необходимые
мероприятия и процедуры в отношении работников филиала в соответствии
с трудовым законодательством Российской Федерации.

5. Штатным сотрудникам филиала продолжать выполнять свои
обязанности в соответствии с должностными инструкциями до завершения
филиалом реализации программ высшего образования в установленном порядке.

6. Проректору по работе с филиалами Евдокимову А.А. совместно
с директором филиала Масловой Р.С. организовать и провести встречи
с обучающимися, их родителями (законными представителями) и работниками
филиала с целью разъяснения механизмов обеспечения и соблюдения прав
работников и обучающихся в связи с прекращением реализации программ
высшего образования.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.Б. Астапов
Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова